

**月次動向**

■**駐車場事業国内**  
 11月の新規感染者数は増加しましたが交通量に影響はありませんでした。タイムズパーキングの売上高は、前年同月比103.0%、`19/10月期同月比98.7%(前月差+3.8pt)と回復基調となっております。タイムズパーキングにおいて、新規開発は137件・4,674台、解約は59件・1,555台、11月末時点では17,475件・555,085台(前月差+76件・+3,043台)と純増しております。

■**モビリティ事業**  
 11月のタイムズカーの1台当たり利用料は、前年同月比および`19/10月期比ともに伸長しております。タイムズカー車両数は53,101台(前月差+39台)、会員数は前月より19千人増加の2,060千人となりました。

■**駐車場事業海外**  
 英国、豪州ともに、駐車場の稼働は堅調に推移しております。  
 ※海外は1ヶ月遅れての連結となるため、当社グループ11月の状況 = 海外10月の状況となります。

**パーク24グループ 事業概況**

**駐車場事業国内**

■**総駐車場数**

□**件数** (件)

	`22/10	`22/11	`22/12	`23/01	`23/02	`23/03	`23/04	`23/05	`23/06	`23/07	`23/08	`23/09	`23/10
<b>合計</b>	25,246	25,204											
直営駐車場	23,899	23,856											
タイムズパーキング	17,399	17,475											
タイムズのB	6,315	6,194											
月極駐車場	2,504	2,509											
内併設	2,319	2,322											
管理受託駐車場	1,347	1,348											
時間貸駐車場	814	810											
月極駐車場	581	586											
内併設	48	48											

※「内併設」はタイムズパーキングおよび駐車場管理受託(時間貸)内に併設されている月極駐車場件数のため、総駐車場数からは控除しています。

□**台数** (台)

	`22/10	`22/11	`22/12	`23/01	`23/02	`23/03	`23/04	`23/05	`23/06	`23/07	`23/08	`23/09	`23/10
<b>合計</b>	732,868	736,054											
直営駐車場	614,217	616,986											
タイムズパーキング	552,042	555,085											
タイムズのB	24,050	23,806											
月極駐車場	38,125	38,095											
管理受託駐車場	118,651	119,068											
時間貸駐車場	96,315	96,688											
月極駐車場	22,336	22,380											

■**タイムズパーキング数**

□**件数** (件)

	`22/10	`22/11	`22/12	`23/01	`23/02	`23/03	`23/04	`23/05	`23/06	`23/07	`23/08	`23/09	`23/10	上期	下期	計
<b>開発</b>	15	137												137		137
スタンダード	10	96												96		96
パートナーサービス	5	41												41		41
<b>解約</b>	63	59												59		59
スタンダード	52	50												50		50
パートナーサービス	11	9												9		9
<b>区分変更・区分移動</b>	△4	△2												△2		△2
スタンダード	△4	0												0		0
パートナーサービス	0	△2												△2		△2
<b>累計</b>	17,399	17,475														
スタンダード	13,476	13,522														
パートナーサービス	3,923	3,953														

□**台数** (台)

	`22/10	`22/11	`22/12	`23/01	`23/02	`23/03	`23/04	`23/05	`23/06	`23/07	`23/08	`23/09	`23/10	上期	下期	計
<b>開発</b>	667	4,674												4,674		4,674
スタンダード	204	1,158												1,158		1,158
パートナーサービス	463	3,516												3,516		3,516
<b>解約</b>	2,003	1,555												1,555		1,555
スタンダード	787	604												604		604
パートナーサービス	1,216	951												951		951
<b>区分変更・区分移動</b>	△161	△76												△76		△76
スタンダード	△139	163												163		163
パートナーサービス	△22	△239												△239		△239
<b>累計</b>	552,042	555,085														
スタンダード	153,523	154,240														
パートナーサービス	398,519	400,845														

## ■タイムズパーキング

※月次業績数値に関しては、会計士の監査を受けていない月次数値となっています。なお、前期比も月次数値との比較で表示しています。

## □業績 (百万円)

	`22/11	`22/12	`23/01	`23/02	`23/03	`23/04	`23/05	`23/06	`23/07	`23/08	`23/09	`23/10	上期	下期	通期
売上高	12,677												12,677		12,677
スタンダード	7,494												7,494		7,494
パートナーサービス	5,183												5,183		5,183
売上原価	9,409												9,409		9,409
スタンダード	5,635												5,635		5,635
パートナーサービス	3,773												3,773		3,773
売上総利益	3,268												3,268		3,268
スタンダード	1,858												1,858		1,858
パートナーサービス	1,409												1,409		1,409
売上総利益率	25.8%												25.8%		25.8%
スタンダード	24.8%												24.8%		24.8%
パートナーサービス	27.2%												27.2%		27.2%

## □22/10期比 (%)

	`22/11	`22/12	`23/01	`23/02	`23/03	`23/04	`23/05	`23/06	`23/07	`23/08	`23/09	`23/10	上期	下期	通期
売上高	103.0%												103.0%		103.0%
スタンダード	101.1%												101.1%		101.1%
パートナーサービス	105.7%												105.7%		105.7%
売上原価	101.2%												101.2%		101.2%
スタンダード	100.6%												100.6%		100.6%
パートナーサービス	102.2%												102.2%		102.2%
売上総利益	108.3%												108.3%		108.3%
スタンダード	102.9%												102.9%		102.9%
パートナーサービス	116.4%												116.4%		116.4%
売上総利益率	+1.3pt												+1.3pt		+1.3pt
スタンダード	+0.4pt												+0.4pt		+0.4pt
パートナーサービス	+2.5pt												+2.5pt		+2.5pt

※参考値として、新型コロナウイルス感染症拡大前の`19/10期との比較を掲載しています。

## □(参考)19/10期比 (%)

	`22/11	`22/12	`23/01	`23/02	`23/03	`23/04	`23/05	`23/06	`23/07	`23/08	`23/09	`23/10	上期	下期	通期
売上高	98.7%												98.7%		98.7%
スタンダード	95.0%												95.0%		95.0%
パートナーサービス	104.7%												104.7%		104.7%
売上原価	95.9%												95.9%		95.9%
スタンダード	91.5%												91.5%		91.5%
パートナーサービス	103.3%												103.3%		103.3%
売上総利益	107.9%												107.9%		107.9%
スタンダード	107.5%												107.5%		107.5%
パートナーサービス	108.4%												108.4%		108.4%
売上総利益率	+2.2pt												+2.2pt		+2.2pt
スタンダード	+2.9pt												+2.9pt		+2.9pt
パートナーサービス	+0.9pt												+0.9pt		+0.9pt

## ■スタンダードの占有率

	`22/11	`22/12	`23/01	`23/02	`23/03	`23/04	`23/05	`23/06	`23/07	`23/08	`23/09	`23/10	上期	下期	通期
実績	49.8%												49.8%		49.8%
`22/10期比	+1.7pt												+2.3pt		+1.8pt
(参考)19/10期比	+1.9pt												+2.1pt		+2.3pt
`22/10期 実績	48.1%	49.1%	45.4%	45.2%	49.0%	47.9%	47.3%	48.7%	48.7%	47.8%	49.1%	49.6%	47.5%	48.6%	48.0%
(参考)19/10期 実績	47.9%	48.3%	45.9%	47.8%	48.9%	47.5%	46.0%	46.5%	48.2%	48.1%	47.5%	46.9%	47.7%	47.3%	47.5%

※占有率=実際の駐車(在車)時間/24時間

## モビリティ事業

当社グループは、新たなモビリティサービスの実現に向けて、カーシェアとレンタカー双方のメリットを取り入れた「タイムズカー」を強力推進しており、従来のカーシェアとレンタカーの融合が進捗しております。

	`22/10	`22/11	`22/12	`23/01	`23/02	`23/03	`23/04	`23/05	`23/06	`23/07	`23/08	`23/09	`23/10
タイムズカー車両合計 (台)	53,062	53,101											
うち、タイムズカー専用車両 (台)	36,954	36,921											
貸出拠点数 (箇所)	14,132	14,214											
会員数 (千人)	2,040	2,060											

※「タイムズカー車両合計」は、従来のレンタカー車両も含んでおります。

※「タイムズカー専用車両」は、従来のカーシェア車両と、レンタカー店舗のうちタイムズカー専用車両の合計となっております。